



## TOMO Holdings Limited

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

Stock Code 股份代號: 8463



## INTERIM REPORT 中期報告 2017

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。潛在投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表明創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於聯交所之主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定提供有關本公司的資料。TOMO Holdings Limited(「本公司」)之董事(「董事」)願共同及個別對此負全責，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成分，當中亦無遺漏任何其他事項，致使本報告所載任何聲明或本報告產生誤導。

本報告原文乃以英文編製，其後翻譯成中文。中英文版本如有任何歧義，概以英文版為準。並於本公司網站 [www.thetomogroup.com](http://www.thetomogroup.com) 刊載。

# 目 錄

|            |    |
|------------|----|
| 概要         | 02 |
| 簡明合併全面收入表  | 03 |
| 簡明合併資產負債表  | 04 |
| 簡明合併權益變動表  | 05 |
| 簡明合併現金流量表  | 06 |
| 簡明合併財務資料附註 | 07 |
| 管理層討論與分析   | 21 |
| 企業管治及其他資料  | 25 |

## 概要

- 本公司股份已於2017年7月13日在聯交所創業板上市。
- 截至2017年6月30日止六個月，本集團未經審核收益約為6,737,000新加坡元，較截至2016年6月30日止六個月的收益約6,318,000新加坡元增加約419,000新加坡元或6.6%。
- 截至2017年6月30日止六個月，本集團未經審核虧損約為376,000新加坡元，而截至2016年6月30日止六個月的溢利約為1,473,000新加坡元。
- 董事會不建議就截至2017年6月30日止六個月派發中期股息。

## 未經審核中期業績

本公司之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2017年6月30日止三個月及六個月之未經審核簡明合併業績，連同2016年同期之未經審核比較數字如下：

### 簡明合併全面收入表

截至2017年6月30日止三個月及六個月

|                              | 附註 | 截至<br>6月30日止三個月    |                | 截至<br>6月30日止六個月    |                |
|------------------------------|----|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
|                              |    | 2017年              | 2016年          | 2017年              | 2016年          |
|                              |    | 新加坡元<br>(未經審核)     | 新加坡元<br>(未經審核) | 新加坡元<br>(未經審核)     | 新加坡元<br>(未經審核) |
| 收益                           | 6  | <b>3,958,761</b>   | 3,651,082      | <b>6,736,930</b>   | 6,318,330      |
| 銷售成本                         | 7  | <b>(2,356,570)</b> | (2,210,877)    | <b>(4,035,212)</b> | (3,910,371)    |
| 毛利                           |    | <b>1,602,191</b>   | 1,440,205      | <b>2,701,718</b>   | 2,407,959      |
| 其他收入                         |    | <b>4,259</b>       | 2,956          | <b>34,869</b>      | 42,236         |
| 其他虧損淨額                       |    | <b>(7)</b>         | (19,175)       | <b>(478)</b>       | (55,976)       |
| 銷售及分銷開支                      | 7  | <b>(114,372)</b>   | (115,583)      | <b>(188,334)</b>   | (213,015)      |
| 行政開支                         | 7  | <b>(688,683)</b>   | (193,757)      | <b>(2,579,134)</b> | (405,936)      |
| 融資成本淨額                       |    | <b>27</b>          | (573)          | <b>54</b>          | (546)          |
| 除所得稅前溢利／(虧損)                 |    | <b>803,415</b>     | 1,114,073      | <b>(31,305)</b>    | 1,774,722      |
| 所得稅開支                        | 8  | <b>(209,169)</b>   | (189,393)      | <b>(345,081)</b>   | (301,703)      |
| 本公司擁有人應佔期內溢利及<br>全面收入／(虧損)總額 |    | <b>594,246</b>     | 924,680        | <b>(376,386)</b>   | 1,473,019      |
|                              |    | 新加坡元               | 新加坡元           | 新加坡元               | 新加坡元           |
| 每股盈利                         |    |                    |                |                    |                |
| 一 基本及攤薄                      | 10 | 不適用                | 不適用            | 不適用                | 不適用            |

## 未經審核中期業績(續)

### 簡明合併資產負債表

於2017年6月30日

|                | 附註 | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|----------------|----|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>資產</b>      |    |                                   |                                   |
| <b>非流動資產</b>   |    |                                   |                                   |
| 物業、廠房及設備       | 11 | <b>1,068,057</b>                  | 1,077,489                         |
| 遞延稅項資產         |    | <b>4,000</b>                      | 4,000                             |
| 非流動資產總額        |    | <b>1,072,057</b>                  | 1,081,489                         |
| <b>流動資產</b>    |    |                                   |                                   |
| 貿易及其他應收款項      | 12 | <b>4,449,358</b>                  | 2,925,580                         |
| 存貨             |    | <b>1,159,074</b>                  | 614,926                           |
| 現金及現金等價物       |    | <b>1,503,799</b>                  | 5,210,089                         |
| 定期存款           |    | <b>108,171</b>                    | 108,117                           |
| 流動資產總額         |    | <b>7,220,402</b>                  | 8,858,712                         |
| <b>資產總額</b>    |    | <b>8,292,459</b>                  | 9,940,201                         |
| <b>權益及負債</b>   |    |                                   |                                   |
| <b>資本及儲備</b>   |    |                                   |                                   |
| 股本／繳足股本        | 13 | —                                 | 200,000                           |
| 其他儲備           |    | <b>200,000</b>                    | —                                 |
| 留存收益           |    | <b>4,758,627</b>                  | 8,135,013                         |
| 權益總額           |    | <b>4,958,627</b>                  | 8,335,013                         |
| <b>負債</b>      |    |                                   |                                   |
| <b>流動負債</b>    |    |                                   |                                   |
| 貿易及其他應付款項      | 14 | <b>2,793,192</b>                  | 1,101,864                         |
| 即期所得稅負債        |    | <b>540,640</b>                    | 503,324                           |
| 負債總額           |    | <b>3,333,832</b>                  | 1,605,188                         |
| <b>權益及負債總額</b> |    | <b>8,292,459</b>                  | 9,940,201                         |

## 未經審核中期業績(續)

### 簡明合併權益變動表

截至2017年6月30日止六個月

|                       | 附註 | 股本／<br>繳足股本<br>新加坡元<br>(未經審核) | 其他儲備<br>新加坡元<br>(未經審核) | 留存收益<br>新加坡元<br>(未經審核) | 總計<br>新加坡元<br>(未經審核) |
|-----------------------|----|-------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|
| <b>2017年</b>          |    |                               |                        |                        |                      |
| 於2017年1月1日            |    | 200,000                       | —                      | 8,135,013              | 8,335,013            |
| 全面收入                  |    |                               |                        |                        |                      |
| — 期內虧損                |    | —                             | —                      | (376,386)              | (376,386)            |
| 與擁有人之交易               |    |                               |                        |                        |                      |
| — 股息                  | 9  | —                             | —                      | (3,000,000)            | (3,000,000)          |
| 股份發行及重組之影響            |    | (200,000)                     | 200,000                | —                      | —                    |
| <b>於2017年6月30日之結餘</b> |    | <b>—</b>                      | <b>200,000</b>         | <b>4,758,627</b>       | <b>4,958,627</b>     |
| <b>2016年</b>          |    |                               |                        |                        |                      |
| 於2016年1月1日            |    | 200,000                       | —                      | 7,118,927              | 7,318,927            |
| 全面收入                  |    |                               |                        |                        |                      |
| — 期內溢利                |    | —                             | —                      | 1,473,019              | 1,473,019            |
| <b>於2016年6月30日之結餘</b> |    | <b>200,000</b>                | <b>—</b>               | <b>8,591,946</b>       | <b>8,791,946</b>     |

## 未經審核中期業績(續)

### 簡明合併現金流量表

截至2017年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

2017年  
新加坡元  
(未經審核)

2016年  
新加坡元  
(未經審核)

|                   |                    |           |
|-------------------|--------------------|-----------|
| <b>經營業務之現金流量</b>  |                    |           |
| 除所得稅前(虧損)/溢利      | <b>(31,305)</b>    | 1,774,722 |
| 就以下各項作出調整：        |                    |           |
| — 出售物業、廠房及設備之收益   | <b>(50)</b>        | —         |
| — 物業、廠房及設備折舊      | <b>91,656</b>      | 72,002    |
| — 融資成本            | <b>—</b>           | 600       |
| — 融資收益            | <b>(54)</b>        | (54)      |
| 營運資金變動前之經營溢利      | <b>60,247</b>      | 1,847,270 |
| 營運資金變動：           |                    |           |
| — 存貨              | <b>(544,148)</b>   | (129,591) |
| — 貿易及其他應收款項       | <b>(328,099)</b>   | (708,119) |
| — 貿易及其他應付款項       | <b>1,691,328</b>   | 315,682   |
| 經營所得現金            | <b>879,328</b>     | 1,325,242 |
| 已付所得稅             | <b>(307,765)</b>   | (189,565) |
| 經營業務所得現金淨額        | <b>571,563</b>     | 1,135,677 |
| <b>投資活動之現金流量</b>  |                    |           |
| 出售物業、廠房及設備所得款項    | <b>50</b>          | —         |
| 購置物業、廠房及設備        | <b>(82,224)</b>    | (173,388) |
| 已收利息              | <b>54</b>          | 54        |
| 已抵押定期存款增加         | <b>(54)</b>        | (54)      |
| 投資活動所用現金淨額        | <b>(82,174)</b>    | (173,388) |
| <b>融資活動之現金流量</b>  |                    |           |
| 已付上市開支            | <b>(1,195,679)</b> | —         |
| 償還融資租賃            | <b>—</b>           | (4,862)   |
| 已付利息              | <b>—</b>           | (600)     |
| 已付股息              | <b>(3,000,000)</b> | —         |
| 融資活動所用現金淨額        | <b>(4,195,679)</b> | (5,462)   |
| 現金及現金等價物(減少)/增加淨額 | <b>(3,706,290)</b> | 956,827   |
| 期初現金及現金等價物        | <b>5,210,089</b>   | 4,500,616 |
| 期末現金及現金等價物        | <b>1,503,799</b>   | 5,457,443 |

# 簡明合併財務資料附註

截至2017年6月30日止六個月

## 1. 一般資料

本公司於2017年1月16日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於2017年7月13日在創業板上市。

本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands, 而本公司於新加坡的主要營業地點為Block 3018, Bedok North Street 5, #02-08 Eastlink, Singapore 486132。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事(i)乘用車皮革內飾設計、製造、供應及安裝；及(ii)乘用車電子配件供應及安裝。

未經審核簡明合併財務資料乃以新加坡元(「新加坡元」)呈列，與本公司之功能貨幣相同。

本公司註冊成立及下文所述重組(「重組」)完成前，由TOMO-CSE Autotrim Pte Ltd(「TOMO-CSE」或「營運公司」，一間於新加坡註冊成立的公司)開展主要業務活動。TOMO-CSE由蕭耀權先生(「蕭耀權先生」)及李麗芳女士(「李女士」)共同控股。

於籌備本公司股份於創業板上市期間，本集團主要透過採取以下步驟進行重組，將上市業務轉讓予本公司：

- a. 於2017年1月6日，蕭耀權先生及李女士在英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立TOMO Ventures Limited(「TOMO Ventures」)。
- b. 於2017年1月16日，本公司在開曼群島註冊成立為有限公司，法定股本為380,000港元，分為以38,000,000股每股0.01港元之股份。同日，向TOMO Ventures配發及發行一股本公司未繳股款普通股。
- c. 於2017年1月26日，TOMO Enterprises Limited(「TOMO Enterprises」)於英屬處女群島註冊成立。同日，向本公司配發及發行一股TOMO Enterprises的繳足股款股份(相當於TOMO Enterprises全部已發行股本)。
- d. 於2017年6月16日，蕭耀權先生及李女士、TOMO Enterprises及本公司訂立一份買賣協議，據此，李女士及蕭耀權先生轉讓200,000股股份(相當於TOMO-CSE的全部已發行股本)予TOMO Enterprises。代價由李女士及蕭耀權先生透過下列方式支付(a)本公司向TOMO Ventures(作為李女士及蕭耀權先生的代名人)配發及發行九十九(99)股股份，入賬列為繳足；及(b)TOMO Ventures持有的原始股入賬列為繳足。

重組完成後，本公司已成為本集團旗下其他公司之控股公司。

# 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

## 2. 編製基準

截至2017年6月30日止六個月之簡明合併中期財務資料已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際會計準則第34號「中期財務呈報」及創業板上市規則之適用披露條文編製。簡明合併中期財務資料應連同本公司日期為2017年6月30日之招股章程(「招股章程」)所載本公司截至2016年12月31日止年度合併財務報表(乃根據國際會計準則理事會頒佈之國際財務報告準則編製)一併呈閱。

於緊接重組前及緊隨重組後，蕭耀權先生及李女士控制現時組成本集團之公司。就本報告而言，截至2016年6月30日止六個月之財務業績乃按合併基準編製。

緊接重組前及緊隨重組後，上市業務由營運公司開展。根據重組，營運公司連同上市業務轉讓予本公司並由本公司持有。本公司於重組前並無涉及任何其他業務，亦不符合業務之定義。重組僅涉及上市業務之重組，有關業務之管理並無變動，且上市業務之最終擁有人維持不變。因此，現時組成本集團之公司所呈列所有期間之合併財務報表使用上市業務之賬面值呈列。

## 3. 會計政策

所採納之會計政策與本公司截至2016年12月31日止年度之合併財務報表會計政策一致，惟下文所述者除外。

### (a) 採納準則修訂本之影響

以下準則之修訂本乃於本集團2017年1月1日開始之財政年度強制生效：

國際會計準則第7號(修訂本)

現金流量表：披露動議

國際會計準則第12號(修訂本)

遞延稅項資產之未實現虧損確認

採納該等準則之修訂本並未對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 3. 會計政策(續)

#### (b) 已頒佈但未生效之新訂準則及準則之修訂本

以下新訂準則及準則之修訂本已獲頒佈，但並未於本集團2017年1月1日開始之財政年度生效，且並未提前採納：

| 於以下日期或之後開始之<br>年度期間生效        |                                       |                     |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------|
| 國際會計準則第28號及國際財務報告準則第10號(修訂本) | 投資者與其聯繫人或合營企業之間資產<br>銷售或贈送            | 待國際會計準則理事會<br>釐定之日期 |
| 國際財務報告準則第2號<br>(修訂本)         | 股份基礎付款交易之分類及計量                        | 2018年1月1日           |
| 國際財務報告準則第4號<br>(修訂本)         | 應用國際財務報告準則第9號金融工具<br>及國際財務報告準則第4號保險合約 | 2018年1月1日           |
| 國際財務報告準則第9號                  | 金融工具                                  | 2018年1月1日           |
| 國際財務報告準則第15號                 | 與客戶訂立合約之收益                            | 2018年1月1日           |
| 國際財務報告準則第15號<br>(修訂本)        | 澄清國際財務報告準則第15號                        | 2018年1月1日           |
| 國際會計準則第40號(修訂本)              | 投資物業                                  | 2018年1月1日           |
| 國際財務報告準則第16號                 | 租賃                                    | 2019年1月1日           |
| 國際財務報告準則第17號                 | 保險合約                                  | 2021年1月1日           |

本集團現正對此等新訂準則及準則之修訂本於初步應用後之影響作出評估，但仍未可釐定此等新準則及準則之修訂本是否對其經營業績及財務狀況造成任何重大影響。

### 4. 估計

管理層須於編製中期財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製此簡明合併中期財務資料時就應用本集團之會計政策所作出重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源，與本公司於截至2016年12月31日止年度之合併財務報表所應用者相同。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 5. 財務風險管理

#### 財務風險因素

本集團經營活動面臨各類財務風險：市場風險(包括貨幣風險及利息風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報表所需的所有財務風險管理資料及披露，且應連同本公司截至2016年12月31日止年度之合併財務報表一併呈閱。

自2016年12月31日起，風險管理政策並無任何變動。

#### 公平值估計

流動財務資產及負債之公平值按與其賬面值相若的攤銷成本計值。

### 6. 收益及分部資料

主要經營決策人已確定為本公司董事會執行董事。執行董事主要從業務運營的角度對本集團的營運業績進行審閱。本集團可分為兩個主要業務分部，即(i)乘用車皮革內飾；及(ii)乘用車電子配件。乘用車皮革內飾分部主要開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車皮革內飾業務。乘用車電子配件分部則開展向乘用車分銷商及經銷商供應及安裝乘用車電子配件業務。該等乘用車分銷商及經銷商乃位於新加坡。

分部表現乃根據可呈報分部之業績作出評估，即計算經調整所得稅前溢利／虧損。經調整所得稅前溢利／虧損之計算方法與本集團所得稅前溢利／虧損一致，惟於計算時不包括利息收入、利息開支、分部間交易及總部以及企業開支。

分部資產不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業資產，此乃由於該等資產按組別管理。

分部負債不包括集團內公司間結餘及其他未分配總部及企業負債，此乃由於該等負債按組別管理。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 6. 收益及分部資料(續)

|              | 乘用車皮革內飾          |                | 乘用車電子配件          |                | 總計                 |                |
|--------------|------------------|----------------|------------------|----------------|--------------------|----------------|
|              | 截至6月30日止六個月      |                | 截至6月30日止六個月      |                | 截至6月30日止六個月        |                |
|              | 2017年            | 2016年          | 2017年            | 2016年          | 2017年              | 2016年          |
|              | 新加坡元<br>(未經審核)   | 新加坡元<br>(未經審核) | 新加坡元<br>(未經審核)   | 新加坡元<br>(未經審核) | 新加坡元<br>(未經審核)     | 新加坡元<br>(未經審核) |
| 分部收益         | <b>2,335,197</b> | 2,085,869      | <b>4,401,733</b> | 4,232,461      | <b>6,736,930</b>   | 6,318,330      |
| 分部溢利         | <b>736,177</b>   | 609,617        | <b>1,385,370</b> | 1,237,707      | <b>2,121,547</b>   | 1,847,324      |
| 折舊           | <b>(30,792)</b>  | (25,146)       | <b>(39,595)</b>  | (28,336)       | <b>(70,387)</b>    | (53,482)       |
| 融資成本         | —                | (198)          | —                | (402)          | —                  | (600)          |
| 未分配開支：       |                  |                |                  |                |                    |                |
| 折舊           |                  |                |                  |                | <b>(21,269)</b>    | (18,520)       |
| 上市開支         |                  |                |                  |                | <b>(2,061,196)</b> | —              |
| 除所得稅前(虧損)/溢利 |                  |                |                  |                | <b>(31,305)</b>    | 1,774,722      |
| 所得稅開支        |                  |                |                  |                | <b>(345,081)</b>   | (301,703)      |
| 期內(虧損)/溢利    |                  |                |                  |                | <b>(376,386)</b>   | 1,473,019      |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 6. 收益及分部資料(續)

|           | 乘用車皮革內飾                           |                                   | 乘用車電子配件                           |                                   | 總計                                |                                   |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
|           | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
| 分部資產      | 513,291                           | 390,459                           | 1,011,153                         | 563,832                           | 1,524,444                         | 954,291                           |
| 未分配資產：    |                                   |                                   |                                   |                                   |                                   |                                   |
| 現金及現金等價物  |                                   |                                   |                                   |                                   | 1,503,799                         | 5,210,089                         |
| 貿易及其他應收款項 |                                   |                                   |                                   |                                   | 4,449,358                         | 2,925,580                         |
| 物業、廠房及設備  |                                   |                                   |                                   |                                   | 702,687                           | 738,124                           |
| 其他        |                                   |                                   |                                   |                                   | 112,171                           | 112,117                           |
| 資產總額      |                                   |                                   |                                   |                                   | 8,292,459                         | 9,940,201                         |
| 分部負債      | 514,230                           | 133,736                           | 350,279                           | 201,496                           | 864,509                           | 335,232                           |
| 未分配負債：    |                                   |                                   |                                   |                                   |                                   |                                   |
| 貿易及其他應付款項 |                                   |                                   |                                   |                                   | 1,928,683                         | 766,632                           |
| 即期所得稅負債   |                                   |                                   |                                   |                                   | 540,640                           | 503,324                           |
| 負債總額      |                                   |                                   |                                   |                                   | 3,333,832                         | 1,605,188                         |

本集團截至2016年6月30日及2017年6月30日止三個月及六個月之收益如下：

|          | 截至6月30日止三個月             |                         | 截至6月30日止六個月             |                         |
|----------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|          | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
| 貨品銷售及安裝： |                         |                         |                         |                         |
| 乘用車皮革內飾  | 1,409,930               | 1,241,797               | 2,335,197               | 2,085,869               |
| 乘用車電子配件  | 2,548,831               | 2,409,285               | 4,401,733               | 4,232,461               |
|          | 3,958,761               | 3,651,082               | 6,736,930               | 6,318,330               |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 7. 按性質劃分之開支

|             | 截至6月30日止三個月             |                         | 截至6月30日止六個月             |                         |
|-------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|             | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
| 存貨成本        | 1,843,097               | 1,769,534               | 3,063,374               | 3,055,960               |
| 貨運及轉運費      | 10,514                  | 5,802                   | 20,452                  | 12,325                  |
| 僱員福利成本(附註a) | 630,552                 | 548,549                 | 1,212,483               | 1,042,967               |
| 物業、廠房及設備折舊  | 44,750                  | 37,450                  | 91,656                  | 72,002                  |
| 經營租賃的租金支出   | 14,367                  | 13,635                  | 29,851                  | 26,782                  |
| 佣金          | 9,785                   | 17,626                  | 17,609                  | 26,384                  |
| 娛樂          | 28,228                  | 21,183                  | 36,245                  | 40,517                  |
| 汽車開支        | 11,984                  | 9,508                   | 23,625                  | 18,958                  |
| 保險          | 6,860                   | 1,332                   | 32,837                  | 26,877                  |
| 差旅費         | 20,695                  | 18,422                  | 22,753                  | 24,977                  |
| 廣告          | 3,086                   | 3,288                   | 6,909                   | 6,495                   |
| 核數師酬金       | 5,000                   | 5,000                   | 10,000                  | 10,000                  |
| 保修成本        | 38,232                  | 36,139                  | 66,026                  | 63,487                  |
| 上市開支        | 426,997                 | —                       | 2,061,196               | —                       |
| 其他經營開支      | 65,478                  | 32,749                  | 107,664                 | 101,591                 |
|             | 3,159,625               | 2,520,217               | 6,802,680               | 4,529,322               |

#### (a) 於以下年度的僱員福利開支：

|               | 截至6月30日止三個月             |                         | 截至6月30日止六個月             |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|               | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
| <b>董事：</b>    |                         |                         |                         |                         |
| 工資、薪酬及津貼      | 141,598                 | 145,707                 | 283,195                 | 298,006                 |
| 退休福利成本－界定供款計劃 | 7,020                   | 5,461                   | 14,280                  | 10,929                  |
|               | 148,618                 | 151,168                 | 297,475                 | 308,935                 |
| <b>其他僱員：</b>  |                         |                         |                         |                         |
| 工資、薪酬及津貼      | 415,723                 | 336,085                 | 785,928                 | 642,456                 |
| 退休福利成本－界定供款計劃 | 26,412                  | 23,863                  | 51,787                  | 46,703                  |
| 其他            | 39,799                  | 37,433                  | 77,293                  | 44,873                  |
|               | 481,934                 | 397,381                 | 915,008                 | 734,032                 |
|               | 630,552                 | 548,549                 | 1,212,483               | 1,042,967               |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 8. 所得稅開支

|       | 截至6月30日止三個月             |                         | 截至6月30日止六個月             |                         |
|-------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|       | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
| 即期所得稅 | 209,169                 | 189,393                 | 345,081                 | 299,253                 |
| 遞延所得稅 | —                       | —                       | —                       | 2,450                   |
|       | 209,169                 | 189,393                 | 345,081                 | 301,703                 |

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

本集團須就在本集團成員公司成立及經營所在司法權區產生或來自該等司法權區的溢利按實體基準繳納所得稅。

於2017年，新加坡企業稅在抵扣結轉的任何稅項虧損後按期內於新加坡產生的可徵稅收入的17% (2016年：17%)撥備。

### 9. 股息

|           | 截至6月30日止三個月             |                         | 截至6月30日止六個月             |                         |
|-----------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
|           | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
| 特別股息      |                         |                         |                         |                         |
| — 已宣派及已支付 | 3,000,000               | —                       | 3,000,000               | —                       |

本公司自其註冊成立以來並未支付或建議任何股息。於2017年6月15日，本公司全資附屬公司TOMO-CSE向其當時股東宣派特別股息3,000,000新加坡元，並於2017年6月20日以現金結算。

### 10. 每股盈利

由於附註2所載重組及按合併基準呈列截至2017年6月30日止六個月業績使載列每股虧損／盈利資料就本報告而言視為不具意義，故並無呈列每股虧損／盈利的資料。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 11. 物業、廠房及設備

截至2017年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備約82,000新加坡元(2016年6月30日：約173,000新加坡元)。

|          | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
|----------|-------------------------|-------------------------|
| 物業、廠房及設備 |                         |                         |
| 賬面淨值     |                         |                         |
| 於1月1日    | 1,077,489               | 1,061,110               |
| 添置       | 82,224                  | 173,388                 |
| 折舊       | (91,656)                | (72,002)                |
| 於6月30日   | 1,068,057               | 1,162,496               |

### 12. 貿易及其他應收款項

|                  | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 貿易應收款項－第三方(附註a)： | 3,500,573                         | 2,375,558                         |
| 租金及其他按金          | 5,603                             | 6,103                             |
| 預付供應商款項          | 39,373                            | 60,571                            |
| 預付上市開支           | 812,843                           | 482,382                           |
| 預付經營開支           | 90,966                            | 966                               |
|                  | 948,785                           | 550,022                           |
|                  | 4,449,358                         | 2,925,580                         |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 12. 貿易及其他應收款項(續)

#### (a) 貿易應收款項 — 第三方

|              | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 貿易應收款項 — 第三方 | <b>3,500,573</b>                  | 2,375,558                         |
| 減：貿易應收款項減值撥備 | —                                 | —                                 |
|              | <b>3,500,573</b>                  | 2,375,558                         |

貿易應收款項之賬面值與其公平值相若。

本集團一般向其客戶提供30天內的信貸期。貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

|         | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1至30天   | <b>3,017,881</b>                  | 1,618,009                         |
| 31至60天  | <b>375,829</b>                    | 626,967                           |
| 61至90天  | <b>63,883</b>                     | 130,154                           |
| 91至150天 | <b>42,980</b>                     | 428                               |
|         | <b>3,500,573</b>                  | 2,375,558                         |

於2017年6月30日及2016年12月31日，482,692新加坡元及757,549新加坡元之貿易應收款項已逾期但並未減值。該等款項與數名並無重大財務困難的獨立客戶有關，且根據過往經驗，逾期金額可收回。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 12. 貿易及其他應收款項(續)

貿易應收款項按到期日的賬齡分析如下：

|          | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 尚未逾期     | 3,017,881                         | 1,618,009                         |
| 已逾期但尚未減值 |                                   |                                   |
| 1至30天    | 375,829                           | 626,967                           |
| 31至60天   | 63,883                            | 130,154                           |
| 超過60天    | 42,980                            | 428                               |
|          | 3,500,573                         | 2,375,558                         |

本集團貿易應收款項的賬面值乃以新加坡元計值。

信貸風險於財政期間的最大風險為上述各類應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作抵押。

### 13. 股本／繳足股本

本集團於2016年12月31日之繳足股本指本公司附屬公司TOMO-CSE之股本。本集團於2017年6月30日之股本指本公司股本。

|                            | 普通股數目          | 股本<br>新加坡元 |
|----------------------------|----------------|------------|
| 法定：                        |                |            |
| 於2017年1月16日(註冊成立日期)(附註(i)) | 38,000,000     | 70,072     |
| 法定股本增加(附註(ii))             | 9,962,000,000  | 17,752,196 |
| 於2017年6月30日                | 10,000,000,000 | 17,822,268 |
| 已發行及繳足：                    |                |            |
| 於2017年1月16日(註冊成立日期)(附註(i)) | 1              | —          |
| 根據重組發行股份(附註(iii))          | 99             | —          |
| 於2017年6月30日                | 100            | —          |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 13. 股本／繳足股本(續)

- (i) 本公司於2017年1月16日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，初始法定股本為380,000港元，分為38,000,000股每股面值0.01港元之股份。一股未繳股款股份於2017年1月16日配發及發行予認購人，其後於同日轉讓予TOMO Ventures。
- (ii) 根據本公司股東於2017年6月23日通過之書面決議案，本公司法定股本透過增設每股0.01港元之額外9,962,000,000股股份由380,000港元增至100,000,000港元，每股股份於各方面與當時已發行股份享有同等地位。
- (iii) 根據重組及作為本公司收購TOMO-CSE轉讓予TOMO Enterprises之全部已發行股本的代價，本公司考慮(i)配發及發行其股本中合共99股股份，均列作繳足；(ii)將以TOMO Ventures名義持有的原始股入賬列作繳足股本；及(iii)促使上述99股新發行股份以TOMO Ventures名義記入本公司股東名冊。

### 14. 貿易及其他應付款項

|                    | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|--------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 貿易應付款項－第三方(附註a)：   | <b>864,509</b>                    | 335,232                           |
| <b>其他應付款項及應計費用</b> |                                   |                                   |
| 應計營運開支             | <b>65,606</b>                     | 188,602                           |
| 保修成本撥備(附註b)        | <b>245,920</b>                    | 228,957                           |
| 應計上市開支             | <b>1,296,689</b>                  | 100,711                           |
| 商品及服務應付稅款          | <b>146,468</b>                    | 136,706                           |
| 其他                 | <b>174,000</b>                    | 111,656                           |
|                    | <b>1,928,683</b>                  | 766,632                           |
|                    | <b>2,793,192</b>                  | 1,101,864                         |

貿易應付款項為免息且通常於60天還款期內結算。

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 14. 貿易及其他應付款項(續)

#### (a) 貿易應付款項 — 第三方

於2016年12月31日及2017年6月30日，貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

|        | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1至30天  | 389,688                           | 335,232                           |
| 31至60天 | 404,309                           | —                                 |
| 61至90天 | —                                 | —                                 |
| 超過90天  | 70,512                            | —                                 |
|        | 864,509                           | 335,232                           |

本集團貿易應付款項之賬面值乃以新加坡元、美元及馬來西亞令吉計值。貿易應付款項之賬面值與其公平值相若。

#### (b) 保修成本撥備

保修成本撥備之變動如下：

|        | 2017年<br>新加坡元<br>(未經審核) | 2016年<br>新加坡元<br>(未經審核) |
|--------|-------------------------|-------------------------|
| 於期初    | 228,957                 | 215,279                 |
| 已動用撥備  | (49,063)                | (197,712)               |
| 已作出之撥備 | 66,026                  | 211,390                 |
| 於期末    | 245,920                 | 228,957                 |

## 簡明合併財務資料附註(續)

截至2017年6月30日止六個月

### 15. 關聯方交易

董事認為以下人士乃於截至2016年6月30日及2017年6月30日止期間與本集團有重大交易或結餘的關聯方：

| 關聯方名稱 | 與本集團的關係 |
|-------|---------|
|-------|---------|

|       |               |
|-------|---------------|
| 蕭耀權先生 | 本公司的主要股東及執行董事 |
| 李麗芳女士 | 本公司的主要股東及執行董事 |
| 蕭耀威先生 | 本公司的執行董事      |

除中期簡明合併財務資料另行披露之關聯方資料外，下文載列本集團及其關聯方於截至2016年6月30日及2017年6月30日止期間於一般業務過程中開展的重大交易。

#### (a) 主要管理層酬金

主要管理層為本公司執行董事。就僱員服務已付或應付主要管理層酬金乃於附註7(a)中披露。

# 管理層討論與分析

## 業務回顧

本集團主要於新加坡從事提供乘用車皮革內飾及電子配件供應及安裝服務。本公司股份於2017年7月13日透過股份發售(「股份」)於創業板成功上市。

由於2017年新註冊乘用車數目預期下降，故新加坡乘用車市場狀況仍將具挑戰性。儘管存在不確定性，由於我們與多名新加坡客戶已建立長期穩定關係，故董事對2017年集團展望仍持審慎樂觀態度。

## 前景

儘管新加坡經濟低迷且全球存在不確定因素，本集團將堅持不懈達成招股章程所述業務目標。本集團將注重維持其於新加坡市場的領導地位，同時尋求新業務目標以擴大其產品供應範圍及服務。

## 財務回顧

### 收益

本集團截至2017年6月30日止六個月(「本期」)之總收益約6,737,000新加坡元，較截至2016年6月30日止六個月(「相應期間」)的約6,318,000新加坡元增加約419,000新加坡元或6.6%。相關增加乃由於皮革內飾以及安全及安防配件需求增加所致。

### 毛利

由於銷售額增加，本集團毛利由截至2016年6月30日止六個月的約2,407,000新加坡元增加約294,000新加坡元或12.2%至截至2017年6月30日止六個月的約2,701,000新加坡元。儘管經濟低迷，本集團截至2017年6月30日止六個月仍繼續維持毛利率約40.1%，接近截至2016年6月30日止六個月的約38.1%。這主要由於直接材料成本減少，且儘管經濟低迷本集團仍可維持其售價所致。

### 其他收入

其他收入由截至2016年6月30日止六個月的約42,000新加坡元減少約7,000新加坡元至截至2017年6月30日止六個月的約35,000新加坡元。該減少主要由於新加坡政府授出之加薪補貼計劃的獎勵減少。

### 其他虧損淨額

其他虧損由截至2016年6月30日止六個月的約56,000新加坡元減少約55,500新加坡元至截至2017年6月30日止六個月的約500新加坡元。其他虧損主要指結算外幣交易及按期末匯率換算以外幣計值之貨幣資產及負債產生之匯兌虧損。

## 管理層討論與分析(續)

### 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由截至2016年6月30日止六個月的約213,000新加坡元減少約25,000新加坡元至截至2017年6月30日止六個月的約188,000新加坡元。成本減少主要由於娛樂開支、佣金及僱員福利成本降低所致。

### 行政開支

行政開支由截至2016年6月30日止六個月的約406,000新加坡元增加約2,173,000新加坡元至截至2017年6月30日止六個月的約2,579,000新加坡元。行政開支增加主要由於我們的業務擴張以及本公司股份於聯交所上市導致專業費用付款增加及僱員福利成本增加約90,000新加坡元所致。

### 期內(虧損)/溢利

本集團呈報截至2017年6月30日止六個月之虧損約376,000新加坡元。溢利由相應期間的約1,473,000新加坡元減少約1,849,000新加坡元。扣除上市開支後，本集團截至2017年6月30日止六個月之溢利淨額約為1,774,000新加坡元。

### 流動資金及財務資源

於本期內，本集團透過現金流自經營業務中撥付其營運資金。於2017年6月30日，本集團之流動資金淨額約為3,887,000新加坡元(2016年12月31日：7,254,000新加坡元)，包括現金及現金等價物約1,504,000新加坡元(2016年12月31日：5,210,000新加坡元)。於2017年6月30日，流動比率(即流動資產對流動負債比率)約為2.2倍(2016年12月31日：5.5倍)。流動比率減少主要由於2017年6月30日的現金及現金等價物結餘較2016年12月31日有所下降。現金及現金等價物減少主要由於2017年6月支付特別股息3.0百萬新加坡元所致。

本集團營運主要透過業務營運產生之收益及可動用現金及現金等價物撥付。本集團於2017年6月30日並無任何債務(2016年12月31日：無)。

### 僱員資料

於2017年6月30日，本集團擁有合計54名僱員(2016年6月30日：49名)，包括3名執行董事(2016年6月30日：3名)、3名高級管理層(2016年6月30日：2名)、5名行政僱員(2016年6月30日：5名)及43名技術員(2016年6月30日：39名)。

我們的僱員根據其工作範圍及職責獲發薪酬。就我們乘用車皮革內飾及配件業務的技術員而言，除薪金外我們亦提供獎勵。我們根據所有僱員的工作表現為其提供花紅。我們亦推崇內部晉升，原因是這有助於鼓舞員工士氣及鼓勵員工留任。我們定期檢討僱員表現，作為加薪及晉升依據。

截至2017年6月30日止六個月，員工成本總額約為1,212,000新加坡元(2016年6月30日：1,043,000新加坡元)。

### 重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

於本期內，概無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

### 集團資產押質

於2017年6月30日，本集團並未押質任何資產於新加坡及香港之任何金融機構(2016年12月31日：無)。

### 外匯風險

本集團之營業額及業務成本主要以新加坡元計值。本集團因以新加坡元以外之貨幣計值之購買而面臨外匯風險。產生此風險之外幣主要為美元(「美元」)及馬來西亞令吉(「令吉」)。面臨的外幣風險於兩個財政呈報期間不屬重大，且並無財務工具進行對沖。

### 承擔

本集團根據不可撤銷經營租賃協議自第三方租賃辦公室物業。

不可撤銷經營租賃項下有關辦公室物業的未來最低租賃付款總額如下：

|           | 於2017年<br>6月30日<br>新加坡元<br>(未經審核) | 於2016年<br>12月31日<br>新加坡元<br>(經審核) |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1年以內      | 40,860                            | 39,004                            |
| 1年以上但5年以內 | 29,064                            | 50,178                            |

截至2017年6月30日止期間確認為開支的辦公室物業的最低租賃付款達19,258新加坡元(2016年6月30日：17,794新加坡元)。

本集團並無選擇權續簽租約。於2016年12月31日及2017年6月30日，本集團概無其他重大承擔。

## 管理層討論與分析(續)

### 或然負債

於本期及直至本報告日期，董事並無注意到任何重大或然負債。

### 報告期後事項

本公司股份於2017年7月13日透過股份發售於創業板成功上市。根據股份發售，本公司於2017年7月13日按每股0.73港元之發售價發行112,500,000股新股份(包含30,528,000股公開發售股份及81,972,000股配售股份)。

截至本報告日期，董事於本期後並無注意有關本集團業務或財務業績之重大事項。

### 所得款項用途

股份發售所得款項淨額約為59.1百萬港元。本公司目前計劃動用：

- (i) 所得款項淨額約50.1%或約29.6百萬港元升級及翻新我們當前的車間設施、收購新機械以及購買新經營場所；
- (ii) 所得款項淨額約17.1%或約10.1百萬港元擴大客戶群的廣告、品牌及市場營銷活動；
- (iii) 所得款項淨額約13.8%或約8.2百萬港元透過向我們的現有供應商及市場上的其他活躍供應商採購新硬件及軟件產品，以為我們的電子配件業務開發新產品，擴大我們的產品供應範圍；
- (iv) 所得款項淨額約9.0%或約5.3百萬港元升級我們當前的信息系統以提升我們的整體效率；及
- (v) 所得款項淨額約10.0%或約5.9百萬港元作營運資金用途，並為其他一般企業活動撥資。

截至本報告日期，本公司已撥資約500,000港元用以升級本集團當前信息技術系統。

## 企業管治及其他資料

### 本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中的權益及淡倉

於2017年6月30日，本公司股份尚未於聯交所上市。香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及8分部、證券及期貨條例第352條及創業板上市規則第5.46條至5.67條均不適用於本公司。

於本報告日期，董事及本公司主要行政人員（「主要行政人員」）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部，須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或記錄於根據證券及期貨條例第352條由本公司存置之登記冊中之權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條至5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

#### 於本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

| 董事姓名  | 身份／權益性質<br>(附註1) | 所持股份數目          | 股權百分比<br>(附註2) |
|-------|------------------|-----------------|----------------|
| 蕭耀權先生 | 受控法團權益           | 337,500,000 (L) | 75.0%          |
| 李女士   | 受控法團權益           | 337,500,000 (L) | 75.0%          |

「L」指好倉

附註：

1. TOMO Ventures之全部已發行股本由李女士及蕭耀權先生分別法定實益擁有51.0%及49.0%之權益。因此，根據證券及期貨條例，李女士及蕭耀權先生被視作於TOMO Ventures所持本公司337,500,000股股份中擁有權益。李女士及蕭耀權先生為夫妻，因此，根據證券及期貨條例，彼等視作於其各自所持全部本公司股份權益（透過本身或透過TOMO Ventures持有）中擁有權益。
2. 該百分比乃基於本報告日期本公司450,000,000股股份已發行股份而計算。

除上文所披露者外，於本報告日期，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例所指之登記冊中之權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條至5.67條須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

## 企業管治及其他資料(續)

### 本公司之主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

於2017年6月30日，本公司股份尚未於聯交所上市。證券及期貨條例第XV部第2及3分部以及證券及期貨條例第336條均不適用於本公司。

就董事所知，於本報告日期，除董事及主要行政人員外，概不知悉任何主要股東將會擁有或被視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露於本公司股份或相關股份之權益及／或淡倉，或記錄於根據證券及期貨條例第336條規定由本公司存置之登記冊中股東名冊之權益及／或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本公司或本集團任何成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上權益。

於本報告日期，根據證券及期貨條例第336條規定本公司須予存置之權益登記冊，概無人士或法團(董事及主要行政人員除外)於本公司相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露的任何權益或淡倉。

### 購股權計劃

本公司股東於2017年6月23日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，並於當日生效。除非另行取消或修訂，否則購股權計劃將自採納之日起為期十年有效。自2017年6月23日至本報告日期，本公司並無授出任何購股權。

### 購買股份或債權證之權利

除本報告中「本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中的權益及淡倉」及「購股權計劃」段落所披露者外，截至2017年6月30日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，賦予董事權利可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證獲取利益。

### 競爭性權益

於本報告日期，董事、本公司主要股東及彼等各自聯繫人(定義見創業板上市規則)概無直接及間接於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的任何業務中擁有任何權益。

### 合規顧問之權益

於本報告日期，除本公司與富強金融資本有限公司(「合規顧問」)之間於2017年3月7日訂立之合規顧問協議外，合規顧問及其董事、僱員或緊密聯繫人概無擁有與本公司有關之任何權益，而須根據創業板上市規則第6A.32條知會本集團。

### 董事進行證券交易

本公司已採納創業板上市規則第5.48至5.67條所載交易必守守則作為董事買賣本公司證券之操守守則(「交易必守標準」)。經向全體董事作出特定查詢，各董事均已確認彼等於2017年7月13日(本公司股份於創業板上市日期(「上市日期」))起至本報告日期止整個期間一直遵守交易必守標準。該期間內本公司並無發現任何違規事件。

### 購買、出售或贖回股份

本公司已發行股份於2017年7月13日在創業板上市。本公司或其任何附屬公司於上市日期後及直至本報告日期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 遵守企業管治

本公司致力推行高標準的企業管治，以保障本公司股東利益及提升企業價值。本公司之企業管治常規乃以創業板上市規則附錄15所載企業管治守則(「企業管治守則」)載列之原則及守則條文為基準。

據董事會所知，截至2017年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則內之守則條文，惟下文所述偏離守則條文第A.2.1條除外：

根據企業管治守則第A.2.1條，主席與首席執行官之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與首席執行官之職責分工應清晰界定並以書面載列。

根據現有之公司組織架構，本公司主席及首席執行官之職位並無分開。自1995年10月，蕭耀權先生已管理本集團業務及監督本集團整體營運。董事相信，蕭耀權先生擔任本公司董事會主席及首席執行官職務有利於本集團業務經營及管理，並將為本集團提供有力及貫徹一致的領導。因此，本公司並無根據企業管治守則第A.2.1條的規定區分本公司董事會主席及首席執行官的角色。

## 企業管治及其他資料(續)

### 中期股息

董事會不建議就截至2017年6月30日止六個月派付中期股息。

### 審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照創業板上市規則第5.28條及5.29條規定及企業管治守則之守則條文第C.3.3條制定書面職權範圍。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，並由陳嘉樑先生擔任主席，審核委員會其餘成員為陳錦華先生及林芝鋒先生。審核委員會的主要職責為檢討及監督本公司的財務申報流程、本集團的內部監控系統，以及監察持續關連交易。審核委員會全體成員均由董事會委任。

審核委員會已審閱本集團截至2017年6月30日止六個月之未經審核合併業績，並認為有關業績已符合適用會計準則、創業板上市規則之規定及其他適用法律要求，亦已作出充分披露。

承董事會命  
**TOMO HOLDINGS LIMITED**  
主席兼首席執行官  
蕭耀權

香港，2017年8月8日

於本報告日期，董事為：

#### 執行董事

蕭耀權先生(主席兼首席執行官)

李麗芳女士(合規主任)

蕭耀威先生

#### 獨立非執行董事

陳錦華先生

陳嘉樑先生

林芝鋒先生